[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2024                                               г. Норильск                                                  № 108
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 16.07.2021 № 352
В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с выдачей разрешения на уничтожение (вырубку) зеленых насаждений, в том числе сухостойных и больных, деревьев и кустарников,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок выдачи разрешения на уничтожение (вырубку) зеленых насаждений, в том числе сухостойных и больных, деревьев и кустарников (за исключением расположенных на земельных участках частной собственности) на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 16.07.2021 № 352 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1. Для получения разрешения на уничтожение (вырубку) зеленых насаждений, в том числе сухостойных и больных, деревьев и кустарников (далее - Разрешение) юридическое или физическое лицо (далее – Заявитель) предоставляет в Управление дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации города Норильска лично, через уполномоченного представителя либо почтовым отправлением заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

Адрес: 663300, Красноярский край, город Норильск, район Центральный,
ул. Севастопольская, д. 7.

График работы: с понедельника по пятницу с 9:00 до 18:00, обед с 13:00 до 14:00.

Телефон для справок 43-70-09 (добавочный номер 2308).».
1.2. По всему тексту Порядка слова «Управление городского хозяйства Администрации города Норильска» в соответствующих падежах заменить словами «Управление дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации города Норильска».
1.3. Приложение № 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска

       Д.В. Карасев
Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Норильска
от 06.03.2024 № 108
Приложение № 1

к Порядку выдачи разрешения

на уничтожение (вырубку)

зеленых насаждений, в том числе
сухостойных и больных, деревьев и кустарников
(за исключением расположенных на земельных участках частной собственности) на территории муниципального образования город Норильск,
утвержденному постановлением
Администрации города Норильска

от 16.07.2021 № 352

В Управление
дорожно-транспортной инфраструктуры
                                                                      Администрации города Норильска

                                                                      от __________________________________

                                                                     _____________________________________

                                                                                                (фамилия, имя, отчество (при наличии)

                                                                                                            гражданина, наименование,

                                                                                                 организационно-правовая форма, ИНН

                                                                                                       и ОГРН, адрес места нахождения

                                                                                                                   юридического лица)

                                                                     _____________________________________

                                                                                                     (адрес проживания и регистрации)

                                                                     _____________________________________

                                                                                          (контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на уничтожение (вырубку)

зеленых насаждений, в том числе сухостойных и больных, деревьев и кустарников

Прошу выдать разрешение на вырубку (снос), обрезку зеленых насаждений, в том числе сухостойных и больных, деревьев и кустарников:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(указывается наименование и количество зеленых насаждений, их состояние, диаметр ствола, количество сухостойных и больных, деревьев и кустарников, их состояние)

расположенных на земельном участке по адресу ______________________________

_______________________________________________________________________

Земельный участок принадлежит _____________________________________

                                                                            (указывается правообладатель земли

                                                                                           (земельного участка), при наличии

                                                                                                           таких сведений)
на праве ________________________________________________________________

(указывается право на землю (земельный участок), при наличии

таких сведений)

Обоснование (причины) вырубки (сноса), обрезки зеленых насаждений, в том числе сухостойных и больных, деревьев и кустарников:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(указываются причины вырубки (сноса), обрезки зеленых насаждений,
в том числе сухостойных и больных, деревьев и кустарников)
Приложение:

1. _____________________________________________________________________

2. _____________________________________________________________________

3. _____________________________________________________________________

4. _____________________________________________________________________

5. _____________________________________________________________________

6. _____________________________________________________________________

7. _____________________________________________________________________

Результат прошу выдать следующим способом:
посредством личного обращения в Управление дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации города Норильска;

почтовым отправлением на адрес, указанный в заявлении.

Подпись лица, подавшего заявление:

             (печать при наличии)

«___» _________________ 20__ г.      _____________ _________________________